partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecución del mismo, esto 
es a partir del día catorce (14) de febrero de 2024. 

Que el valor del Contrato de Prestación de Servicios Profesionales No. CPS-F-1023-2024 
se estableció en la suma de NOVENTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS SETENTA MIL 
CIENTO TREINTA Y SIETE PESOS M/CTE ($93.570.137), incluidos los impuestos, costos 
y gastos directos e indirectos a que hubiere lugar. 

Que, para garantizar el cumplimiento del objeto y obligaciones contractuales, según lo 
pactado EL CONTRATISTA constituyó con SEGUROS DEL ESTADOS S.A., la Garantía